«  manum  pueri  ductante  iNumine,  quo  significare- 
«  tur  ejus  fore  amplissimaminmundoauctoritatem. 

«  Romam  deinde  profectus,  sub  protectione  sancti 
«  Petri  educatus  est.  Juvenis  Ecclesiae  libertatem  a 

(318)  Gr^goire,  Essai  historique  sur  les  libert^s  de  PEglise  ga''ic«ne,  pag.  98. 

247 S.  GREGORIUS  VII  PAPA. 248 

«  laicis  oppressam  ac  depravatos  ecclesiasticorum  A  «  in  Urhe  synodissapienter  constituit,  vir  veresan- 
«  mores  vehementius  dolens,  in  Cluniaceusi  mona- 
•  sterio,  uhi  sub  regula  sancti  Benedicti  austerioris 
«  vitae  observantia  eo  tempore  maxime   vigebat, 
«  mouacbi  habitum  induens,  tanto  pietatis  ardore 
«  divinae  majestati  deserviebat,  ut  a  sanctis  ejusdem 
«  coenobii    Patribus    prior  sit    electus.   Sed  divina 
«  Providentia  majora  de  eo  disponente  in  salutem 

«  plurimorum,  Cluniaco  eductus  Hildebrandus,  ab- 
«  bas  primum  monasterii  sancti  Pauli  extra  muros 
«  Urbis  eleetus,  ac  postmodum  Romanae  Ecclesiae 
«  cardinalis  creatus,  sub  summis  pontificibus,  Leone 

«  nono,  Victore  secundo,  Stephano  nono,   JNicolao 

«  secundo  et  Alexandro  secundo  ,  praecipuis  mune- 
«  ribus  et  legationibus  perfunctus  est,  sanctissimi, 

et  purissimi  consilii  vmr  a  beato  Petro  Damiauo  B  tia  fortitersuperare. 

«  ctus,  criminum  vindex  et  acerrimus  Ecclesiae  de- 

«  fensor.  Exactis  itaque  in  poutificatu  annis  duo- 
«  decim,  migravit  in  ccelum,  anno  salutis  mille- 
«  simo  octogesimo  quinto,  pluribus  in  vita,  etpost 
«  mortem  miraculis  clarus,  ejusque  sacrum  corpus 
«  in  cathedrali  basilica  Salernita  est  honorifice  con- 
«  ditum.  » 

L'oraison  qui  complete  et  resume  1'office  de  saint 
Gregoire  VII,  au  missel  et  au  breviaire,  est  ainsi 
concue : 

Deus,  in  te  spcrantium  fortitudo,  qui  beatum  Grego- 
rium  confessorem  tuum  atque  pontificem ,  pro  tucnda 
Ecclesi®  libertate  virtute  constantice  roborasti;  da 

nobis,  cjus  exemplo  ct  intercessione ,  omnia  adversan- 

«  nuucupatus.  A  Victore  pnpa  secundo  legatus  a  la- 
«  tere  in  Galliam  missus,  Lugduni  episcopum  Simo- 
«  niaca  labe  infectum  ad  sui  criminis  coufessionem 

«  miraculo  adegit.  Berengarium  in  concilio  Turo- 
«  nensi  ad  iteratam  haeresis  abjurationem  compulit. 

«  CadoLii  quoque  schisma  sua  virtute  compressit.  » 
Lectiov.  «  Mortuo  Alexandro  secundo,  invitus  et